渝科协文〔2014〕20号

重庆市科学技术协会

关于申报2014年度国际民间科技交流
项目资助的通知

各市级学会（协会、研究会）、区县科协、企事业科协：

为深入贯彻落实党的十八大和市第四次党代会精神，推动我市创新驱动发展战略实施，发挥国际民间科技交流在促进学术交流和创新人才成长，助推重庆经济社会发展等方面的积极作用，现就2014年度国际民间科技交流项目资助申报事宜通知如下：
一、项目类型
（一）学术会议类
1、在重庆市举办的国际科技组织或专业组织系列学术会议、双边国际学术会议、多边国际学术会议、国际学术高层论坛、专题研讨会等。
2、属于原始创新和学科前沿的学术会议，特别是小型、高端学术交流会、研讨会；面向国家重大战略需求，重点国家中长期科学和技术发展规划确定的重点领域及优先主题，涉及引领未来科技发展的关键科学问题、制约经济社会发展的瓶颈技术问题、重大工程技术中的核心学术问题的学术交流会、研讨会、论坛等；围绕我市重点产业领域、重点工程项目、重点学科建设、区域经济发展和行业发展热点、难点问题、涉及重大民生问题的学术会议。
3、优先支持有诺贝尔奖获得者、院士等国际国内知名专家参加的学术会议。
4、与港、澳、台地区相关科技组织在重庆市联合举办的学术会议可参照申请。
5、项目数量及经费额度： 10项，每项1～5万元，重大项目不超过10万元。
6、申报截止日期：4月30日止。
（二）国际民间科技交流活动类
1、赴国（境）外与国际科技组织、知名学术团体、研发机构开展的科技交流活动。

2、与国际科技组织、知名学术团体、研发机构在重庆市举行的科技交流活动。

3、所开展的科技交流活动需有明确的实质性活动内容。优先支持有诺贝尔奖获得者、院士等国际国内知名专家参加的科技交流活动。
4、与港、澳、台地区相关科技组织联合开展的交流活动可参照申请。
5、项目数量及经费额度： 10项，每项1～3万元。
6、申报截止日期：9月30日止。
（三）2014年度青年科技阳光计划项目
1、项目专用于资助我市第一次公派赴国（境）外参加国际学术会议的优秀青年科技人员。
2、会议内容涉及学科发展前沿和高新技术领域，研讨重点符合我国科技、经济和社会发展方向或高新技术领域。
3、申报者年龄在25—35岁，且具有博士学位或副高以上技术职称，特别优秀者年龄可放宽至40岁。

    4、具有重庆市科协所属学会（协会、研究会）和企事业科协的会员资格（必须一年以上会籍），且按规定交纳会费。

5、项目数量及经费额度：20项，每项1万元/人，特殊情况不超过1.5万元/人。
6、申报截止日期：9月30日止。
二、申报单位范围

市级学会（协会、研究会）、区县科协、企事业科协、园区科协等。
三、申报方式

1、请上重庆市科学技术协会网站（www.cqast.com）下载并填写《重庆市科学技术协会项目合同书》，发送电子文档至国际部邮箱：cqastid@sina.com，同时报送纸质版一式三份到市科协国际部。
2、所申报项目经市科协评审批准后，评审结果将在重庆市科协网站(www.cqast.cn)上公布。
3、项目完成后一个月内，请将《重庆市科协项目总结报告》（附件3）一式二份和书面总结材料（含有关会议或活动资料，纸质版和电子版各一套）一并报送。
4、“阳光计划项目”申报人，除以上材料外还需提交如下材料：

（1）申报人受邀参加本年度国际学术会议邀请函或会议通知原件和复印件各一份。外文邀请函需提供中文翻译件一份。

　　（2）申请人个人资料（身份证、毕业证书、学位证书、职称证书、获奖证书、成果鉴定证书等复印件各一份并加盖所属学会或者企事业科协鲜章）一套及《重庆市科协“阳光计划”资助人员申请表》（附件）一式一份。

（3）项目完成后提交个人护照签证页及出入境页复印件。

（4）上述材料请用A4纸复印。
四、经费拨付

所有项目资助经费原则上实行先实施后拨付。
五、联系与咨询：市科协国际部

联系人：唐 亚  孙 涛

电话：63004395  63002723(传真)

地址：重庆市渝中区黄花园双钢路3号科协大厦

邮编：400013

重庆市科学技术协会
2014年3月3日
附件：重庆市科协“阳光计划”资助人员申请表

附件：
重庆市科协阳光计划资助人员申请表

	姓 名
	性别
	年龄
	职务
	职称
	所 在 单 位

	所属学会或所

属企事业科协

	会籍年限

	文化程度

	学位

	家庭住址

	联系电话

	电子邮箱

	本人简历

	本人曾获得何种奖励

	本人曾取得的科技成果

	单位组织人事部门意见

（备注：须由组织人事部门负责人签署意见证明第一次因公出境参加国际学术会议）

                                   盖章

                                       年   月  日

	单位意见

                                   盖章（所在单位公章）

                                       年   月  日

	推荐单位意见

（推荐单位需是市科协下属学会、高校科协、企事业科协）

                                   盖章（所在单位公章）

                                       年   月  日

	初审意见

                                      盖章

                                      年   月   日

	终审意见

                                      盖章

                                      年   月   日

	备注：

                                   重庆市科学技术协会  制表

重庆市科学技术协会办公室                  2014年3月3日印发
PAGE
—5—